

## PROMIGAS PERÚ S.A

es una organización dedicada a la Operación, Comercialización y Distribución de Gas Natural Comprimido (GNC); desarrollando nuestras operaciones principalmente en la zona norte del país; declaramos que la Prevención de Riesgos constituye un valor fundamental en nuestra organización, definiendo nuestro compromiso con la Seguridad y Salud de nuestros trabajadores, la protección del Medio Ambiente, y la Calidad en los procesos y servicio al cliente, así como la atención a los grupos de interés, a través de las siguientes acciones:

- Operar y mantener la infraestructura necesaria para el suministro de Gas Natural Comprimido, cumpliendo los estándares definidos para una operación segura, eficiente y garantizando la calidad, continuidad y oportunidad del servicio según las condiciones que fije el contrato y las normas técnicas y regulatorias pertinentes.
- Cumplir con los requisitos de los productos que proveemos, mejorando continuamente la eficacia de nuestros procesos y manteniendo la integridad de nuestro sistema de gestión, para logar la satisfacción de nuestros clientes.
- Identificar y eliminar los peligros, evaluar y reducir los riesgos en Seguridad, Salud en el Trabajo, Medio Ambiente y Calidad, adoptando las medidas de control necesarias en todos sus procesos, proporcionando condiciones de trabajo seguras y saludables para la prevención de lesiones, deterioro de la salud en el trabajo y de la contaminación ambiental.
- Cumplir con los requisitos legales en Seguridad, Salud en el Trabajo, Medio Ambiente y Calidad, y los estándares asumidos voluntariamente; asegurando el desempeño eficiente en todas las etapas de nuestros procesos.
- Promover la participación y consulta de los trabajadores y sus representantes, en el sistema de Gestión de Seguridad, Salud en el Trabajo, Medio Ambiente y Calidad, fomentando una cultura de prevención y de mejora continua, capacitando e informando a los colaboradores y grupos de interés, y evaluando constantemente su desempeño.

Trujillo, 06 de mayo del 2024

Miguel Maal Pacini Gerente General